
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 

Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI COMUNALI 

N. 26 DEL 30/01/2026 
 

 
OGGETTO: lavori di connessione per fornitura di energia elettrica per altri usi in bassa 

tensione presso il punto di prelievo ubicato in COMUNE DI SANFRONT – VIA 
VALLE PO – SP 26, 2 – 12030 SANFRONT (CN) – e-distribuzione – CIG 
BA31982751. 

 

 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI COMUNALI 
 
Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 
costituitasi con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in 
data 9 gennaio 2014;  
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso n. 36 del 14/11/2024 relativa 
all’approvazione delle modifiche allo statuto dell’Unione; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 23 del 29/11/2024 relativa 
all’approvazione delle modifiche allo statuto dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso; 

- Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso n. 41 del 19/12/2025 relativa 
all’ulteriore modifica dello Statuto dell’Unione; 

- Consiglio Comunale n. 41 del 22/12/2025 relativa all’approvazione della Nota di 
aggiornamento al D.U.P.S. 2026/2028; 

- Consiglio Comunale n. 42 del 22/12/2025 relativa all’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2026 e Bilancio Pluriennale 2026/2028; 
 

Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2026 relativa all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – 
P.E.G. parte contabile – bilancio 2026/2028; 
 
Visto il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio; 
 
 
PREMESSO CHE 
 
il Comune di Sanfront ha presentato in data 09/12/2025 richiesta di connessione per fornitura di 
energia elettrica per altri usi in bassa tensione relativa al punto di prelievo ubicato in COMUNE DI 
SANFRONT – VIA VALLE PO – SP 26, 2 – 12030 SANFRONT (CN), codice POD 
IT001E131233949; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

visto il preventivo trasmesso da e-distribuzione SpA (Gruppo Enel), società con unico socio del 
Gruppo Enel, con sede legale in Via Domenico Cimarosa 4 – 00198 Roma, codice fiscale 
05779711000, partita IVA 15844561009, codice di rintracciabilità 520975078, relativo ai lavori di 
connessione del suddetto punto di prelievo, dal quale risulta un importo complessivo pari a euro 
544,49 oltre IVA 22% pari a euro 119,79, per un totale di euro 664,28; 
 
ritenuto necessario procedere all’accettazione del preventivo e alla conseguente esecuzione dei 
lavori di connessione, al fine di rendere disponibile la fornitura di energia elettrica nel punto di 
prelievo sopra indicato; 
 
Precisato che, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 è 
consentito l’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 
Dato atto che ai sensi dell'art. 49, comma 1 del medesimo Decreto legislativo, gli affidamenti 
devono avvenire nel rispetto del principio di rotazione, e che ai sensi del comma 6 è consentita la 
deroga all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro; 
 
Precisato che, in attuazione di quanto prescritto dall'art. 17 commi 1 e 2 del Decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, la presente determina costituisce decisione di contrarre, individuando l’oggetto, 
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta; 
 
Visto l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145, il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del Mercato 
elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 
euro, sino al sotto soglia; 
 
Visto che il valore del presente affidamento risulta essere inferiore a 5.000 euro, IVA esclusa; 
Richiamata la disciplina sulla digitalizzazione dell'intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro 
I, Parte II, del codice dei contratti pubblici; 
 
Acquisito per la presente prestazione il CIG: BA31982751; 
 
Richiamato l'art. 1, comma 629, lett. b) della Legge n° 190/2014; 
Richiamato il D.Lgs. n° 267 in data 18/08/2000 (T.U.E.L.); 
Richiamato il D.Lgs. n° 170/2006. 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare a e-distribuzione SpA, con sede legale in Via Domenico Cimarosa 4 – 00198 
Roma, P.IVA 15844561009, l’esecuzione dei lavori di connessione per fornitura di energia 
elettrica per altri usi in bassa tensione relativi al punto di prelievo ubicato in COMUNE DI 
SANFRONT – VIA VALLE PO – SP 26, 2 – 12030 SANFRONT (CN), codice POD 
IT001E131233949, come da preventivo identificato dal codice di rintracciabilità 520975078; 

2. Di dare atto che l’importo complessivo per la prestazione è pari ad euro 544,49 oltre IVA 
22% pari ad euro 119,79, per un totale di euro 664,28; 

3. Di impegnare la somma complessiva di euro 664,28 sul capitolo di spesa n. 2006 – 
Missione 10 – Programma 05 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – P.F. U.1.03.02.15.015 del 
Bilancio di Previsione, dando atto che la relativa somma presenta la necessaria 
disponibilità; 

4. Di dare atto che alla presente prestazione è stato attribuito il Codice Identificativo Gara 
(CIG) BA31982751; 

5. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad euro 664,28 sarà liquidata a favore di e-
distribuzione SpA per l’importo imponibile pari ad euro 544,49 e per il valore dell’IVA pari 
ad euro 119,79 a favore dell’Agenzia delle Entrate, con versamento nei termini previsti 
dalla Legge, corrispondente all’IVA al 22% della suddetta prestazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di regolare esecuzione 
della fornitura/servizio e presentazione di regolare fattura elettronica. 

 
Istruita da Giraudo Luca 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

GIRAUDO Luca 
 


